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ACTA NRO. 001-2024-CS
ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA NRO. 002-2024-MPO ~ PRIMERA CONVOCATORIA

En, Oxapampa, a los nueve dias del mes de julio del afio dos mil veinticuatro, en el local de la oficina
general de administracién de la municipalidad provincial de Oxapampa, a las 09:00 horas, se reunieron
los miembros del comité de seleccidn, designados mediante Resolucién Gerencial Nro. 00120-2024-
MPO/GM encargado de la preparacién, conduccién y realizacién hasta su culminacion del procedimiento
de seleccién de LICITACION PUBLICA NRO. 002-2024-MPO — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
contratacién es la “RENOVACION DE CAMION COMPACTADOR; EN EL (LA) GERENCIA DE GESTION DE
RESIDUOS SOLIDOS, DISTRITO DE OXAPAMPA, PROVINCIA DE OXAPAMPA, DEPARTAMENTO PASCO”
con CUI N°2629474, a fin de efectuar la apertura, admisién, calificacion y evaluacién de ofertas, el mismo
que estd integrado por las siguientes personas:

e  GRESIA KARON CRESPO ARAGON PRESIDENTE TITULAR
o  MIGUEL ANGEL MARTINEZ MEDRANO PRIMER MIEMBRO TITULAR
¢ JORGE ALBERTO RAMON RIVERA FIGUEROCA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
Acto seguido el COMITE DE SELECCION, hace conocer que el registro de participantes, en la plataforma

n e S
f Electronica SEACE, son los siguientes:
|
|
/ roveedor
I/ t :u " % 10100176701 ALMACENES SANTA CLARA S A 02/06/2024 valido 03/06/2029 20100176701
¥ - 2 ::;’C b 20132834351 AUTOMOVILES S.A. 04/c6/2024 vilido 04/06/2024 20132934351
< 3 R' '“c" veedor COn 10562797230 DIVEIMPORT S.A. 13/06/2024 vatido 12/06/2024 20502757230
q R'Uc"““'“ UM J0S05765148 FABRICACIONES METALICAS ¥ SERVICIOS DIES 1. SAC. 2170672024 vétdo 21/06/2024 20505769148
S TON D 1 : 5y S50CIE
5 Proweedorcon oo e \N PROYECTOS ¥ SERVICIOS SOCIEDAD ANONTMA 5 /050 55 e aayFETR0Ts 20516558355
RUC CERRADA
3 :’:C“ eedor CON 505 CHALSA CO \TION S.AC. 30/05/2024 valido 30/05/2024 20538736695
PR 20601321875 1 &1 MEFAL GROUP S.A.C. 02/07/2024 Vélido 02/07/201% 20601321875
Praveedor con
Ry 20601579864 3 & ] TRADING CORPORATION S.A.C. 30/05/2024 vatido 30/05/2024 70601579864
J—""s z ucn veedor<oD 0501762219 AUTONIZA S.A.C. 30/05/2024 valido 30/05/2024 20601762219
2N Proveedor con "
J 0 oo 20604113840 EMPRESA PERUANA DE CARROCEREAS S.RLL. - EMPECA S.R.L. 10/06/2024 vélido 10/06/2024 20604113840

14 registros encontratas mostrando 13 registrais: da 7210 Pagna ¢

r

Froveedor con

11 AUC 20604813311 MAQUINARIA GLOBAL DEL PERU B.A.C. - MAQGLOB S.A.C. D4/06/2024 valido D4/06/2024 2060481331}
12 ::;’m’“' 1 20506928221 VEDCA CORPORATION S.A.C. 13/06/2024 valido 13/06/2024 20606926221
13 ::’Cvm ' 20609264021 ¥ NEGOCIOS ES DEL $ERU S.R.L. 30/05/2029 Vilido 3070572024 20609259021
14 :':c‘"“"“' €N 20609854759 M & N MOTDR SOCIEDAD ANONTMA CERRADA 30/05/2024 vatido 30/05/2024 20609854759

\ 4 ragistios encomirados mastzando 4 ragistras). da 11a 11 Pagna 22
183

2. PRESENTACION DE OFERTAS

De acuerdo con la documentacién registrada en el SEACE presentaron sus ofertas para la admision,
evaluacién vy calificacién, los siguientes postores:

1 70609264021 INVERSIONES ¥ NEGOCIOS GENERALES DELPERUSRA.  03/07/2024 19:00:16 20609264021 03/07/2024 19:00:40 Enviado
2 20601579864 &) TRADING CORPORATION S.A.C. 03/07/2024 20:14:07 20601579864 03/07/2024 20:17:57 Enviado
320505769148 CONSORCIO TRUCKS 03/07/2024 20:57:57 20505769148 03/07/2024 20:59:33 Enviado
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3. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccién procede a verificar la presentaciéon de los documentos
de presentacién obligatoria segin las bases integradas. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera NO ADMITIDO.

JBJTRADING | CONSORCIO INVERSIONES Y
CORPORATION TRUCKS | NEGOCIOS GENERALES

S.AC. DEL PERU S.R.L.
a) |Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N°1) SI CUMPLE St CUMPLE Si CUMPLE
b} |Documento gue acredite la representacién de quien suscribe la
|oferta.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal by del articulo 52
" c) |del Reglamento. SI CUMPLE St CUMPLE St CUMPLE
\ {Anexo N°2})

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
d) |Técnicas contenidas en el numeral 3.1, del capitulo il de la SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
presente seccion. {Anexo N°3)
f Adjuntar catalogo y/o folleto y/o ficha tecnica brochure emitida
' por el fabricante u otro document emitido por el fabricante, que
/ permitan identificar las siguientes caracteristicas tecnica:

- Para el chasis:
/ ¢ Marca del chasis
. Modelo del Chasis

Cilindrada de motor
Potencia de motor
Torque de motor
Caja compactadora:
Marca
Modelo
Procedencia
Afio de fabricacion
Capacidad Volumétrica (Almacenaje)
Capacidad de Tailgate {tolva posterior de carga)
Sistema de Carga y descarga

N° DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

St CUMPLE SI CUMPLE St CUMPLE

e) Parai SI CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE

ar

f) |Declaracion Jurada def plazo de entrega {Anexo N°4) S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser ef caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
g) |domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete - S| CUMPLE -
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el
h) [Anexo N° 6. St CUMPLE Si CUMPLE St CUMPLE

Declaracion Jurada de la experiencia del postor en la

i) o S{ CUMPLE S{ CUMPLE Si CUMPLE
|especialidad. (Anexo Ne 8)

ADMITIDA NO NO ADMITIDA
ADMITIDA

CONDICION

Se obtiene el siguiente resultado:
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4, DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara
los factores de evaluacién:

Ne ':::;?Leer ::; r: . RUC Consignar las razones para su no admisién
| con respecto al numeral G61 — TAIL GATE, el postor no cumple la ca?)acidad del |
1 CONSORCIO | 20516950250 recipiente de lixiviados. Asimismo, la certificacion del espesor del guardafango no
TRUCKS corresponde al material ofertado conforme al numeral G91 ~ ACCESORIOS Y |
EQUIPAMIENTO. '
INVERSIONES Y
2 NEGOCIOS 20609264021 Con respecto al numeral G16, G17 y G18 - TOLVA Y CAIA DE ALMACENAJE -
GENERALES DEL ESPESORES, el postor no cumple con el material requerido por las bases integradas.
PERUS.R.L. |

;'. 5. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, {as siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con
su evaluacion:

/ N2 Nombre o razén social del postor RUC REPRESENTATE LEGAL O COMUN
~ N | ROSSY ESTEFANIA HERNANDEZ
- _ 1_ J&J TRADING CORPORATION S.A.C. 20601539864 _| ReUITAR

6. EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido, se procedio a la evaluacion de las ofertas admitidas, con el objetivo de determinar la
oferta con el mejor puntaje y orden de prelacién de ia misma, de acuerdo a la documentacién que
acredita los factores de evaluacion, concordante al articulo 74 del RLCE, obteniendo el siguiente

o detalle:
Ne N Nombre o razén social del postor : _[ Oferta Econémica -_]
1 | J & ) TRADING CORPORATION S.A.C S/.1'318.000.00

( D

6 | EVALUACION DE LAS OFERTAS [

o ‘ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Ne 1 1 & 1 TRADING CORPORATION 5.A.C.

| FACTORES DE EVALUACION I PUNTAJES
| A. PRECIO - Monto Ofertado 55,00 Puntos

N - 5/.1'318.00000

B. PLAZO DE ENTREGA 9D.C. 14.00 puntos
0 C. GARANTIA COMERCIAL B 25 MESES __ 14.00 puntos
! D. CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD | 11 HORAS | ~ 10.00 puntos
| E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA } PRESENTA | 2.00 puntos

|

| | | MEJORA A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
|
|

Barra LED de 386 Watts con certificacién de
\ "
\.I calidad 1SO _ B ) CUMPLE 2.5 puntos
Capacidad de carga sistema alza contenedor CUMPLE 2.5 puntos
(kg) o :
Espesor de la plancha lateral de la caja {mm) CUMPLE 2.5 puntos
Certlﬂca.cmn de Calidad en Mantenimientos CUMPLE 2.5 puntos
. Preventivos B
PUNTAJE TOTAL 100 puntos
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RESULTADO TOTAL DEL FACTOR DE EVALUACION

De acuerdo a la evaluacidn de la oferta realizada, los siguientes postores obtienen los puntajes, segin el
siguiente detalle:

" | PUNTAIJE PUNTAJE CON | ORDEN DE
2
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | TOTAL BONIFICACION | PRELACION
1 J & ) TRADING CORPORATION S.A.C. | 100 - 1ro

7. CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

La calificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo
82 del Reglamento.

Luego de culminada la evaluacidn, el comité de seleccidn prosigue con la revision de los documentos

presentados como requisitos de calificacion detallados en las bases. La oferta que no cumpla con dichos
requisitos es descalificada.

/ | ORDEN DE

- REQUISITOS DE CALIFICACION
A PRELACION |\ omBre 0 CONDICION
N | RAZON SOCIAL EXPERIENCIA ESPECIFICACI: MBLO:SASA 235
\( DEL POSTOR PRECIODELA | capacitacion "E-POSTOREN ™ ones | eseecimicacr | OFERTA
\ OFERTA | La
: | ESPECIALIDAD | ' =CNICAS ONES
' TECNICAS
1 & J TRADING
ler LUGAR CORPORATION CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
S.A.C.

DETALLE DE LAS OFERTAS DESCALIFICADAS

Nombre o razén

N2 ] Consignar las razones para su no admision
social del postor

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

PRIMERO: No cumple con lo exigido en las bases integradas en el numeral G61.
No especifica la capacidad minima del recipiente lixiviado, conforme a lo sefialado en las
CONSORCIO R ., . .
TRUCKS | observaciones N° 7 y 17 del Pliego de Absolucion de Consultas y Observaciones.

SEGUNDO: No cumple con lo exigido en las bases integradas en el numeral G91.
No corresponde el material ofertado con el requerido por las bases integradas, conforme se

evidencia en la prueba ultrasonido pues indica como material a inspeccionar una plancha
ASTM A-36.

INVERSIONES PRIMERQO: No cumple con lo exigido en las bases integradas en el numeral G16.
2 Y NEGOCIOS No cumple con el material requerido por las bases integradas.
GENERALES
SEEGUNDO: No cumgple con lo exigido en las bases integradas en el numeral G17.
No cumple con el material requerido por las bases integradas.

| TERCERO: No cumple con lo exigido en las bases integradas en el numeral G18.
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No cumple con el material requerido por las bases integradas. ‘

8. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
Los Integrantes del Comité de Seleccién, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién

de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y
Calificacion, se concluye en lo siguiente:

PRIMERO H Otorgar la BUENA PRO al postor J & J TRADING CORPORATION S.A.C. con RUC
N°20601579864.

Por el monto de S/. 1'318.000.00 (Un milldn trescientos dieciocho mil con 00/100 soles).

SEGUNDO : Encargar al presidente de comité de seleccion de este procedimiento, para que el resuitado
del procedimiento se publique a través del SEACE.

TERCERO : Remitir el Expediente de Contratacién completo al Organo Encargado de las Contrataciones
para la formalizacion del contrato y para su custodia respectiva.

No habiendo mas asunto que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesion, siendo las 11:00
horas del mismo dia, suscribiendo {a misma, los miembros del comité de seleccién, en sefial de conformidad.

M7
e ¥ Jlll&\ 74
{ O : g —
MIGUEL ANGEL MARTINEZ MEDRANO  GRESIA KARON CRESPO ARAGON  JORGE ALBERTO RAMON RIVERA FIGUEROA

Primer Miembro Titular Presidente Titular Segundo Miembro Titular




